
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ г.АРГУН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН УСТРАДА-Г1АЛИН ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

—....   ■ ■ ■: •..■■■■.— ....— ..I.и — и . . . ..................................—

ГЛАВА ГОРОДА АРГУН  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024 г. № 03-п
г. Аргун

О назначении публичных слушаний  
по проекту решения «О внесении изменений  
в Правила землепользования и застройки  
городского округа город Аргун Чеченской 
Республики, утвержденные решением Совета 
депутатов г. Аргун от 7 октября 2020 года №22»

В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 
6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 30, 31, 32
Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава 
муниципального образования городской округ город Аргун, Положением о 
порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных 
обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории 
городского округа город Аргун», утвержденным решением Совета депутатов 
г. Аргун от 28.09.2022 № 44, в целях создания правовой основы для 
выполнения задач территориального планирования и градостроительного 
зонирования, обеспечения при осуществлении градостроительной 
деятельности благоприятных условий жизнедеятельности, а также прав и 
законных интересов физических и юридических лиц

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить Публичные слушания по проекту решения «О внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город 
Аргун Чеченской Республики, утвержденные решением Совета депутатов 
г. Аргун от 7 октября 2020 года №22» на 30 января 2025 года в 11.00 в здании 
мэрии города Аргун.

2. Организатором проведения публичных слушаний является Комиссия 
по землепользованию и застройке города Аргун Чеченской Республики



(далее- Комиссия) утвержденная постановлением мэрии г. Аргун № 31-п от 
28.03.2019.

3. Установить порядок учета предложений граждан по проекту 
решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
городского округа город Аргун Чеченской Республики, утвержденные 
решением Совета депутатов г. Аргун от 7 октября 2020 года №22» 
(приложение №1) и порядок участия граждан в обсуждении данного проекта 
(приложение №2).

4. Комиссии обеспечить размещение на сайте мэрии города 
www .newargun.ru в сети Интернет проекта решения «О внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки городского округа город Аргун 
Чеченской Республики, утвержденные решением Совета депутатов г. Аргун 
от 7 октября 2020 года №22».

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

http://www.newargun.ru


Приложение № 1 
к постановлению главы 
орода Аргун 
т 28.12. 2024 № 03-п

учета предложении граждан по «О внесении изменений
в Правила землепользования и зй ^тр^йи  городского округа город 

Аргун Чеченской Республики, утвержденные решением Совета 
депутатов г. Аргун от 7 октября 2020 года №22»

1. Предложения граждан по проекту решения «О внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки городского округа город Аргун 
Чеченской Республики, утвержденные решением Совета депутатов г. Аргун 
от 7 октября 2020 года №22» (далее -  Правил) принимаются со дня 
размещения проекта решения на официальном сайте мэрии г. Аргун в сети 
Интернет.

2. Предложения граждан по проекту Правил подаются в письменной 
форме с указанием контактной информации (фамилия, имя, отчество, место 
жительства, телефон, место работы или учебы) в Комиссию по 
землепользованию и застройке города Аргун Чеченской Республики 
(г. Аргун, ул. А.А. Кадырова, 62 б), где регистрируются и передаются на 
рассмотрение комиссии по землепользованию и застройке города Аргун 
Чеченской Республики.

3. Поступившие предложения систематизируются и представляются 
участникам публичных слушаний в составе материалов публичных 
слушаний.

4. Прием письменных предложений по вопросам публичных слушаний 
заканчиваются за три дня до заседания по вопросу публичных слушаний.



Приложение №2 
V к постановлению главы 
$%орода Аргун 
&  28.12. 2024 № 03-п

участия граждан в обсуждении 1̂ рй^ка?^решения «О внесении изменении
в Правила землепользования и застройки городского округа город 

Аргун Чеченской Республики, утвержденные решением Совета 
депутатов г. Аргун от 7 октября 2020 года №22»

1. Население городского округа Аргун извещается через средства 
массовой информации о проведении публичных слушаний по обсуждению 
проекта решения «О внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки городского округа город Аргун Чеченской Республики, 
утвержденные решением Совета депутатов г. Аргун от 7 октября 2:020 года 
№22» (далее -Проекте решения).

2. Регистрация в качестве участника публичных слушаний по Проекту 
решения проводится одновременно с подачей предложений по вопросу 
публичных слушаний.

3. Оргкомитет обязан по запросу граждан предоставить информацию о 
ходе подготовки публичных слушаний в течение десяти дней со дня 
поступления обращения.

4. Регистрация участников публичных слушаний по Проекту решения 
заканчивается за три дня до заседания по вопросу публичных слушаний.

5. По итогам проведения публичных слушаний принимается итоговый 
документ (заключение).

Итоговый документ принимается путем прямого открытого 
голосования и подписывается председательствующим на публичных 
слушаниях.


